CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

estudo para instalação de bolsões de

estacionamento gratuitos para bicicletas em

lugares públicos em nossa Cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, para estudo de instalação de

bolsões de estacionamento de bicicletas, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificativa

Local destinado aos bolsões de estacionamento de bicicletas, por período de

longa duração, nas áreas públicas com o suporte para fixação segura da bicicleta

em quanto estacionada. Dar prioridade preferencialmente em áreas que já

possuam vigilância com câmeras, facilitando e dando maior proteção aos

usuários.

PROT-CMI 2430/2021
16/09/2021 - 15:40
IND 1582/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 16 de Setembro de 2021.

Sérgio sé Teixeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2430/2021
16/09/2021 - 15:40
IND 1582/2021

	Page 1
	Page 2